Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №40

с углубленным изучением отдельных предметов»

муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

(МАОУ «СОШ №40» г. Чебоксары)
ПРИКАЗ

11.03.2024

     № 112 -од
О проведении Всероссийских проверочных работ
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023  № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования  науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных   организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские  проверочные  работы  (далее – ВПР) в 4- 8  классах в период с 11  апреля  по 17 мая  2024 года.
2. Утвердить график проведения ВПР в период с 11 апреля   по 17  мая  2024 года (приложение).
3. Назначить школьными координаторами, ответственными за организацию и проведение ВПР,  следующих работников:

 - Кочеткову Е.Г., заместителя директора по УВР;

-  Ерошину Е.С., заместителя директора по УВР;

-  Сергееву О.В., заместителя директора по УВР.
4. Заместителю директора по УВР Ерошиной Е.С.:

-  внести изменения  в расписание учебных занятий в дни проведения ВПР;

- информировать ответственных и  ассистентов в аудитории за 1 рабочий  день до начала проведения ВПР об организации и проведении ВПР.

5. Ответственным за организацию и проведение  ВПР:
-  скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников;
- скачать комплекты для проведения ВПР координатором  по курируемым предметам;

-  распечатать варианты ВПР на всех участников по курируемым предметам;

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;
- получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР;
- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по курируемому предмету;
- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР;
- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО;

-организовать взаимопроверку работ в параллели 4,5 классов по предметам «математика», «русский язык».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кочеткову Е.Г.
Директор                                                                                                                И.М.Яшина
Ознакомлены:

Сергеева О.В.
Кочеткова Е.Г.

Ерошина Е.С.

Приложение
 к приказу от 11.03.2024    №  112      -од

График проведения ВПР в период с 11 апреля    по 17 мая 2024 года
	Параллель
	Предмет
	Дата , день недели
	Ответственный

	4
	Русский язык
	14.05.2024 ВТ
	Кочеткова Е.Г.

	4
	Математика
	17.05.2024 ПТ
	Ерошина Е.С.

	4
	Окружающий мир
	07.05.2024 ВТ
	Кочеткова Е.Г.

	5
	Русский язык
	15.05.2024 СР
	Кочеткова Е.Г.

	5
	Математика
	07.05.2024 ВТ
	Ерошина Е.С.

	5
	Биология
	15.04-17.04.2024
	Ерошина Е.С.

	5
	История
	24.04.2024 СР
	Сергеева О.В.

	6
	Русский язык
	25.04.2024 ЧТ
	Кочеткова Е.Г.

	6
	Математика
	14.05.2024 ВТ
	Ерошина Е.С.

	6
	Естественно-научный предмет  (биология или география)
	06.05.2024 ПН
	Ерошина Е.С., Сергеева О.В.

	6
	Общественно-научный предмет (история, обществознание)
	11.04.2024 ЧТ
	Сергеева О.В.

	7
	Русский язык
	07.05.2024 ВТ
	Кочеткова Е.Г.

	7
	Математика
	16.05.2024 ЧТ
	Ерошина Е.С.

	7
	Естественно-научный предмет  (биология, физика)
	18.04.2024 ЧТ
	Ерошина Е.С.

	7
	Общественно-научный предмет (история, обществознание, география)
	26.04.2024 ПТ
	Сергеева О.В.

	8
	Русский язык
	29.04.2024 ПН
	Кочеткова Е.Г.

	8
	Математика
	15.05.2024 СР
	Ерошина Е.С.

	8
	Естественно-научный предмет  (биология, физика, химия)
	23.04.2024 ВТ
	Ерошина Е.С.

	8
	Общественно-научный предмет (история, обществознание, география)
	17.04.2024 СР
	Сергеева О.В.